
① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩ ⑪ ⑫ ⑬
地区 発注機関 工事名称 工事場所 入札契約方式 工事種別 入札予定 工期 概要 概算規模 ICT活用 週休２日 備考

名称 担当 （自） （至） （約○ヶ月） （百万円）
A9 B9 C9 D9 E9 F9 G9 H9 I9 J9 K9 L9 M9 N9 O9

石巻 石巻市 都市計画課 渡波稲井線道路標識設置工事 宮城県石巻市 宮城県石巻市 未定 土木一式 第１四半期 3 標識設置工　一式 5百万円

石巻 石巻市 都市計画課 釜大街道線道路新設（その３）工事 宮城県石巻市 宮城県石巻市
一般競争入札
（総合評価）

土木一式 第１四半期 8
道路改良工　一式
函渠工　　　　一式

140百万円

石巻 石巻市 都市計画課 釜大街道線階段新設工事 宮城県石巻市 宮城県石巻市
一般競争入札
（総合評価）

土木一式 第１四半期 10 階段工　　　　一式 100百万円

石巻 石巻市 都市計画課 東中瀬橋橋梁下部工新設工事 宮城県石巻市 宮城県石巻市
一般競争入札
（総合評価）

土木一式 第１四半期 9
橋梁下部工　一式
護岸工　　　　一式

190百万円

石巻 石巻市 都市計画課 釜大街道線道路新設（その４）工事 宮城県石巻市 宮城県石巻市
一般競争入札
（総合評価）

土木一式 第２四半期 6
道路改良工　一式
擁壁工　　　　一式

240百万円

石巻 石巻市 都市計画課 東中瀬橋坂路整備工事 宮城県石巻市 宮城県石巻市 未定 土木一式 第２四半期 6
道路改良工　一式
配管工　　　　一式

20百万円

石巻 石巻市 都市計画課 石巻かわみなと大橋関連附帯工事 宮城県石巻市 宮城県石巻市 一般競争入札 土木一式 第３四半期 4 築堤工　　　　一式 39百万円

石巻 石巻市 都市計画課 離島航路駐車場整備工事（その３） 宮城県石巻市 宮城県石巻市 一般競争入札 土木一式 2021年10月 5 駐車場整備工事（一式） 40百万円

石巻 石巻市 下水道管理課 八幡町汚水管渠移設工事 宮城県石巻市 宮城県石巻市 一般競争入札 土木一式 第１四半期 4 汚水管　撤去新設　L=70m 11百万円

石巻 石巻市 下水道管理課 県道河南矢本線 青木橋汚水管渠移設工事 宮城県石巻市 宮城県石巻市 一般競争入札 土木一式 第１四半期 4 汚水管移設　L=30m 25百万円

石巻 石巻市 下水道管理課 伊原津下水路改良工事 宮城県石巻市 宮城県石巻市 指名競争入札 土木一式 第２四半期 2 下水路改良　L=60m 7百万円

石巻 石巻市 下水道管理課 黄金浜６号下水路改良工事 宮城県石巻市 宮城県石巻市 指名競争入札 土木一式 第２四半期 2 下水路改良　L=170m 7百万円



① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩ ⑪ ⑫ ⑬
地区 発注機関 工事名称 工事場所 入札契約方式 工事種別 入札予定 工期 概要 概算規模 ICT活用 週休２日 備考

名称 担当 （自） （至） （約○ヶ月） （百万円）
A9 B9 C9 D9 E9 F9 G9 H9 I9 J9 K9 L9 M9 N9 O9

石巻 石巻市 下水道管理課 新沼下水路改良工事 宮城県石巻市 宮城県石巻市 指名競争入札 土木一式 第２四半期 2 下水路改良　L=60m 3百万円

石巻 石巻市 下水道管理課 新埣寺３号下水路改良工事 宮城県石巻市 宮城県石巻市 指名競争入札 土木一式 第２四半期 2 下水路改良　L=50m 3百万円

石巻 石巻市 下水道建設課 西流下１号舗装復旧工事 宮城県石巻市 宮城県石巻市 一般競争入札 土木一式 第１四半期 3 舗装復旧工事　一式 20百万円

石巻 石巻市 下水道建設課 西流下２号青葉東準幹線築造工事 宮城県石巻市 宮城県石巻市 一般競争入札 土木一式 第１四半期 6 汚水管渠（開削）L=200ｍ 30百万円

石巻 石巻市 下水道建設課 西流下河南１号汚水管渠築造工事 宮城県石巻市 宮城県石巻市 一般競争入札 土木一式 第１四半期 10 汚水管渠（開削）　L=550ｍ 80百万円

石巻 石巻市 下水道建設課 東流下河北１号汚水管渠築造工事 宮城県石巻市 宮城県石巻市 一般競争入札 土木一式 第１四半期 10 汚水管渠（開削）L=450ｍ 70百万円

石巻 石巻市 下水道建設課 特流下桃生１号舗装復旧工事 宮城県石巻市 宮城県石巻市 一般競争入札 土木一式 第１四半期 3 舗装復旧工事　一式 10百万円

石巻 石巻市 下水道建設課 松原幹線雨水管渠築造工事 宮城県石巻市 宮城県石巻市
一般競争入札
（総合評価）

土木一式 第１四半期 10 雨水管渠(推進）　L=300ｍ 450百万円

石巻 石巻市 下水道建設課 中ノ掘排水路改修工事 宮城県石巻市 宮城県石巻市
一般競争入札
（総合評価）

土木一式 第１四半期 10 雨水管渠(開削）　L=200ｍ 130百万円

石巻 石巻市 下水道建設課 西流下３号門脇１号準幹線築造工事 宮城県石巻市 宮城県石巻市 一般競争入札 土木一式 第２四半期 8 汚水管渠（推進・開削）L=200ｍ 50百万円

石巻 石巻市 下水道建設課 西流下４号中央３号準幹線築造工事 宮城県石巻市 宮城県石巻市 一般競争入札 土木一式 第２四半期 6 汚水管渠（開削）L=200ｍ 30百万円

石巻 石巻市 下水道建設課 東流下河北２号汚水管渠築造工事 宮城県石巻市 宮城県石巻市 一般競争入札 土木一式 第２四半期 6 汚水管渠（開削）　L=150ｍ 20百万円

石巻 石巻市 下水道建設課 特流下桃生２号汚水管渠築造工事 宮城県石巻市 宮城県石巻市 一般競争入札 土木一式 第２四半期 8 汚水管渠（開削）　L=300ｍ 40百万円



① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩ ⑪ ⑫ ⑬
地区 発注機関 工事名称 工事場所 入札契約方式 工事種別 入札予定 工期 概要 概算規模 ICT活用 週休２日 備考

名称 担当 （自） （至） （約○ヶ月） （百万円）
A9 B9 C9 D9 E9 F9 G9 H9 I9 J9 K9 L9 M9 N9 O9

石巻 石巻市 下水道建設課 西流下単私１号枝線築造工事 宮城県石巻市 宮城県石巻市 一般競争入札 土木一式 第２四半期 6 汚水管渠（開削）　L=300ｍ 25百万円

石巻 石巻市 下水道建設課 西流下単私２号枝線築造工事 宮城県石巻市 宮城県石巻市 一般競争入札 土木一式 第３四半期 6 汚水管渠（開削）　L=300ｍ 25百万円

石巻 石巻市 下水道建設課 西流下５号門脇１号準幹線築造工事 宮城県石巻市 宮城県石巻市 一般競争入札 土木一式 第３四半期 5 汚水管渠（開削）L=150ｍ 20百万円

石巻 石巻市 体育振興課
にっこりサンパーク野球場防球ネット設置工
事

宮城県石巻市 宮城県石巻市 一般競争入札 土木一式 2021年06月 6 防球ネット設置工事　一式 50百万円

石巻 石巻市 学校管理課 北村小学校校庭南側法面保護工事 宮城県石巻市 宮城県石巻市 一般競争入札 土木一式 2021年06月 6 法面保護工 23百万円

石巻 石巻市 河川港湾課 中央地区堤防一体空間（その３）工事 宮城県石巻市 宮城県石巻市 一般競争入札 土木一式 2021年06月 6 園路広場整備工（ブロック舗装等） 6百万円

石巻 石巻市 道路第２課
山崎馬鞍線（馬鞍工区）道路改良（その２）
工事

宮城県石巻市 宮城県石巻市 一般競争入札 土木一式 第１四半期 11
橋梁下部工１基、橋梁上部工L=22ｍ、道路
改良工L=250ｍ　W=8.5m、法覆護岸工一式

400百万円

石巻 石巻市 道路第２課 山崎馬鞍線（中島工区）道路改良工事 宮城県石巻市 宮城県石巻市 一般競争入札 土木一式 第２四半期 5 道路改良工L=420ｍ　W=9.0m 150百万円

石巻 石巻市
漁業集落整備
課

石巻半島部・河北・北上・雄勝・牡鹿地域漁
業集落防災機能強化事業他整備工事
（本庁地域　小積浜地区その２）

宮城県石巻市 宮城県石巻市 一般競争入札 土木一式 第１四半期 9
盛土造成　A=730㎡
集落道路　L=655m
排水工　　　L=175m

80百万円

石巻 石巻市
漁業集落整備
課

石巻半島部・河北・北上・雄勝・牡鹿地域漁
業集落防災機能強化事業他整備工事
（本庁地域　佐須・牧浜地区その２）

宮城県石巻市 宮城県石巻市 一般競争入札 土木一式 第１四半期 9
舗装工 A=1,300㎡
L型擁壁　L=33m

18百万円

石巻 石巻市
漁業集落整備
課

石巻半島部・河北・北上・雄勝・牡鹿地域漁
業集落防災機能強化事業他整備工事
（北上地域　白浜その２地区）

宮城県石巻市 宮城県石巻市 一般競争入札 土木一式 第１四半期 6 舗装工 A=410㎡ 4百万円

石巻 石巻市
漁業集落整備
課

石巻半島部・河北・北上・雄勝・牡鹿地域漁
業集落防災機能強化事業他整備工事
（牡鹿地域　前網浜その２地区）

宮城県石巻市 宮城県石巻市 一般競争入札 土木一式 第２四半期 6
法面工　A=200㎡
舗装工 A=250㎡

7百万円

石巻 石巻市 防災推進課
石巻市三輪田地内４０㎥級耐震性貯水槽撤
去再設置工事

宮城県石巻市 宮城県石巻市 一般競争入札 土木一式 第２四半期 4
耐震性貯水槽設置工　４０㎥級
既設防火水槽撤去工

11百万円



① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩ ⑪ ⑫ ⑬
地区 発注機関 工事名称 工事場所 入札契約方式 工事種別 入札予定 工期 概要 概算規模 ICT活用 週休２日 備考

名称 担当 （自） （至） （約○ヶ月） （百万円）
A9 B9 C9 D9 E9 F9 G9 H9 I9 J9 K9 L9 M9 N9 O9

石巻 石巻市 防災推進課
石巻市針岡地内４０㎥級耐震性貯水槽設置
工事

宮城県石巻市 宮城県石巻市 一般競争入札 土木一式 第２四半期 3 耐震性貯水槽設置工　４０㎥級 11百万円

石巻 石巻市 防災推進課
石巻市小船越地内４０㎥級耐震性貯水槽設
置工事

宮城県石巻市 宮城県石巻市 一般競争入札 土木一式 第２四半期 3 耐震性貯水槽設置工　４０㎥級 10百万円

石巻 石巻市 防災推進課
石巻市桃生町永井地内４０㎥級耐震性貯水
槽撤去再設置工事

宮城県石巻市 宮城県石巻市 一般競争入札 土木一式 第２四半期 4
耐震性貯水槽設置工　４０㎥級
既設防火水槽撤去工

11百万円

石巻 石巻市 基盤整備課 中瀬公園施設整備（その３）工事 宮城県石巻市 宮城県石巻市 一般競争入札 土木一式 第２四半期 7 盛土、園路整備、電気設備一式 100百万円

石巻 石巻市
水産基盤整備
推進室

水浜分浜漁港北防波堤機能保全（その２）
工事

宮城県石巻市 宮城県石巻市 一般競争入札 土木一式 第２四半期 7 水浜分浜漁港北防波堤　再構築　L=50ｍ 140百万円

石巻 石巻市 区画整理課
（仮称）下釜南部地区土地区画整理事業宅
地造成道路築造（その４）工事

宮城県石巻市 宮城県石巻市 一般競争入札 土木一式 2021年07月 9

道路土工　一式
排水構造物工　一式
舗装工　一式
区画線工　一式
照明工　一式
構造物撤去工　一式
仮設工　一式
公園工　一式

200～300百万
円

石巻 石巻市 未定 （仮称）河北地区統合保育所造成工事 宮城県石巻市 宮城県石巻市 一般競争入札 土木一式 第１四半期 6
敷地造成　一式
擁壁工　　L=90ｍ
地盤改良工　一式

60百万円

石巻 石巻市 建築課 網小医院屋内退避施設改修工事 宮城県石巻市 宮城県石巻市
一般競争入札
（総合評価）

建築一式 第１四半期 9
陽圧設備、空気調和設備、自動制御設備、
受変電設備、幹線設備、自家発電設備、照
明設備、建具改修等

593百万円

石巻 石巻市 建築課 貞山小学校校舎トイレ改修工事 宮城県石巻市 宮城県石巻市 一般競争入札 建築一式 第１四半期 7 内装改修、多目的トイレ設置等 未定

石巻 石巻市 建築課 河北中学校屋内運動場トイレ改修工事 宮城県石巻市 宮城県石巻市 一般競争入札 建築一式 第１四半期 5 内装改修、給排水管改修、衛生器具改修等 17百万円

石巻 石巻市 建築課 河北中学校屋内運動場床改修工事 宮城県石巻市 宮城県石巻市 一般競争入札 建築一式 第１四半期 3 アリーナ床改修 39百万円

石巻 石巻市 建築課
河北中学校屋内運動場（屋根、外壁）改修
工事

宮城県石巻市 宮城県石巻市 一般競争入札 建築一式 第１四半期 9 屋根改修、外壁改修等 86百万円



① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩ ⑪ ⑫ ⑬
地区 発注機関 工事名称 工事場所 入札契約方式 工事種別 入札予定 工期 概要 概算規模 ICT活用 週休２日 備考

名称 担当 （自） （至） （約○ヶ月） （百万円）
A9 B9 C9 D9 E9 F9 G9 H9 I9 J9 K9 L9 M9 N9 O9

石巻 石巻市 建築課 河南総合支所庁舎防水改修工事 宮城県石巻市 宮城県石巻市 一般競争入札 建築一式 第１四半期 4
・屋上防水改修工事　　　　　　　　　　　　　　・
塔屋壁補修

13百万円

石巻 石巻市 建築課
石巻市消防団鶴家班ポンプ置場新築その
他工事

宮城県石巻市 宮城県石巻市 一般競争入札 建築一式 第２四半期 5

消防団ポンプ置場建替
木造2階建て　延べ面積80㎡程度
電気設備、機械設備
ポンプ置場解体

24百万円

石巻 石巻市 建築課
石巻市消防団道的班ポンプ置場新築その
他工事

宮城県石巻市 宮城県石巻市 一般競争入札 建築一式 第２四半期 5

消防団ポンプ置場建替
木造2階建て　延べ面積80㎡程度
電気設備、機械設備
ポンプ置場解体

33百万円

石巻 石巻市 建築課 石巻市消防団大須班ポンプ置場新築工事 宮城県石巻市 宮城県石巻市 一般競争入札 建築一式 第２四半期 4
消防団ポンプ置場新築
木造平屋建て　延べ面積80㎡程度
電気設備、機械設備

23百万円

石巻 石巻市 建築課 貞山小学校校舎トイレ改修電気設備工事 宮城県石巻市 宮城県石巻市 一般競争入札 電気工事 第１四半期 7 上記に伴う電気設備工事 未定

石巻 石巻市 建築課 稲井小学校受変電設備改修工事 宮城県石巻市 宮城県石巻市 指名競争入札 電気工事 第１四半期 4 老朽化した受変電設備の改修 未定

石巻 石巻市 建築課 鹿妻小学校ほか１校受変電設備改修工事 宮城県石巻市 宮城県石巻市 指名競争入札 電気工事 第１四半期 4
老朽化した受変電設備の改修
（鹿妻小、大街道小）

未定

石巻 石巻市 建築課 須江小学校ほか２校受変電設備改修工事 宮城県石巻市 宮城県石巻市 指名競争入札 電気工事 第１四半期 4
老朽化した受変電設備の改修
（須江小、北村小、桃生小）

未定

石巻 石巻市 建築課 貞山小学校校舎トイレ改修機械設備工事 宮城県石巻市 宮城県石巻市 一般競争入札 管工事 第１四半期 7 上記に伴う機械設備工事 未定

石巻 石巻市 建築課 北境老人憩の家水道管移設工事 宮城県石巻市 宮城県石巻市 指名競争入札 管工事 第１四半期 3
メーターボックス移設、道路工事部分アス
ファルト舗装仮復旧及び本復旧

2.5百万円

石巻 石巻市 建築課
桃生地域福祉センターコロナ対策エアコン
工事

宮城県石巻市 宮城県石巻市 一般競争入札 管工事 第３四半期 6
ウイルス対策フィルター付きエアコン交換工
事

18百万円

石巻 石巻市 都市計画課 七窪蛇田線橋梁上部工新設（その２）工事 宮城県石巻市 宮城県石巻市
一般競争入札
（総合評価）

鋼構造 第２四半期 18
橋梁上部工　一式
道路改良工　一式

1000百万円

石巻 石巻市 道路第２課 中浦橋釜北橋線道路改良工事 宮城県石巻市 宮城県石巻市 一般競争入札 舗装 第２四半期 6 道路改良工L=119ｍ　W=23.0m 60百万円



① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩ ⑪ ⑫ ⑬
地区 発注機関 工事名称 工事場所 入札契約方式 工事種別 入札予定 工期 概要 概算規模 ICT活用 週休２日 備考

名称 担当 （自） （至） （約○ヶ月） （百万円）
A9 B9 C9 D9 E9 F9 G9 H9 I9 J9 K9 L9 M9 N9 O9

石巻 石巻市 道路第２課 新立野・元浦屋敷線道路改良工事 宮城県石巻市 宮城県石巻市 一般競争入札 舗装 第２四半期 5 道路改良工L=90ｍ　W=9.5ｍ 30百万円

石巻 石巻市 道路第２課 祝田地区排水施設整備（その５）工事 宮城県石巻市 宮城県石巻市 一般競争入札 舗装 第３四半期 4 舗装工L=570ｍ　W=3.0～6.0ｍ 25百万円

石巻 石巻市 建築課 北境老人憩の家解体撤去工事 宮城県石巻市 宮城県石巻市 指名競争入札 解体工事 第１四半期 2 建物解体、外構撤去及び整地 3.8百万円

石巻 石巻市 建築課 飯野川本屋敷住宅解体工事 宮城県石巻市 宮城県石巻市 一般競争入札 解体工事 第３四半期 3
ＰＣ造平屋建て　2棟　309.42㎡
木造平屋建て　1棟　112.20㎡

13百万円

石巻 石巻市 都市計画課 公園施設長寿命化対策工事 宮城県石巻市 宮城県石巻市 一般競争入札 未定 第１四半期 4 公園施設整備　一式 7百万円

石巻 石巻市 都市計画課 石巻市上釜ふれあい広場改修工事 宮城県石巻市 宮城県石巻市 一般競争入札 未定 第１四半期 6 公園施設整備　一式 96百万円

石巻 石巻市 都市計画課
にっこりサンパーク野球場防球ネット設置工
事

宮城県石巻市 宮城県石巻市 一般競争入札 未定 第１四半期 6 公園施設整備　一式 50百万円

石巻 石巻市 都市計画課 都市公園整備工事 宮城県石巻市 宮城県石巻市 一般競争入札 未定 第２四半期 4 公園施設整備　一式 26百万円


